5. ULPIANUS libro XLVI. ad Edictum.—Si quis, quum haberet fratrem et patrum, decesserit testamento facto, deinde pendente conditione hereditatis scriptorum, frater intestato decesserit, mox conditio defecerit, patrum posse utriusque adire legitimam hereditatem, constat.

6. IULIANUS libro LIX. Digestorum.—Titius exheredato filio extraneum heredem sub conditione instituit; quaesitum est, si post mortem patris pendente conditione filius uxorem duxisset, et filium procreasset, et decessisset, deinde conditio instituti heredis defecisset, an ad hunc postumum nepotem legitima (4) hereditas avi pertineret. Respondit: qui post mortem avi sui concipitur, is neque legitimam hereditatem eius tanquam suus heres, neque bonorum possessionem tanquam cognatus accipere potest, quia lex duodecim tabularum eum vocat ad hereditatem, qui moriente (5) eo, de cuius bonis quaeritur, in rerum natura fuerit;

7. CELSUS libro XXVIII. Digestorum.—vel si vivo eo conceptus est, quia conceptus quodammodo in rerum natura esse existimatur.

8. IULIANUS libro LIX. Digestorum.—Item Praetor Edicto suo proximitatis nomine bonorum possessionem pollicetur his, qui defuncto (6) mortis tempore cognati fuerint. Nam quod in (7) consuetudine nepotes cognati appellantur etiam eorum, post quorum mortem concepti sunt, non proprie, sed per abusum, vel potius ἀναφορικῶς [per relationem] accidit.

§ 1.—Si quis praegnantem uxorem reliquisset, et matrem et sororem, si viva uxore mater mortua fuisset, deinde uxor mortuum peperisset, ad sororem solam legitima hereditas pertinet, quia certum est (8), matrem eo tempore decessisse, quo legitima hereditas ad eam non pertinebat.

§ 10.—Mas se discutió de qué cuantía hará la parte, porque pueden nacer muchos de un solo parto. Y se determinó, que si fuera cierto en realidad que la que se dice embarazada no lo estaba, fuese ya heredero de la totalidad el que ya había nacido, porque se hace heredero aun ignorándolo; por lo cual, si hubiere fallecido en el tiempo intermedio, transmite íntegra la herencia á su propio heredero.

§ 11.—El nacido después de diez meses de la muerte no será admitido á la herencia legitima.

§ 12.—Mas respecto al que nació á los ciento ochenta y dos días, escribió Hipócrates, y respondió por rescripto á los pontífices el Divino Pio, que se considera que nació en tiempo legitimo, y que no se considera que fué concebido en esclavitud, porque su madre hubiese sido manumitida antes de los ciento ochenta y dos días.

4. POMPONIO; Comentarios á Sabino, libro IV.—Aquellos cuyo ascendiente fué disminuido de cabeza, retienen el derecho á la herencia legitima, tanto entre las demás personas, como entre sí, y los otros contra ellos.